
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1652 – Poz. 529

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 
90 ust. 4 w związku z ust. 2b ustawy z dnia 7 wrze-
śnia 1991 r. o systemie oświaty (j. t. Dz.U. z 2004 
r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska 
Pniewy uchwala, co następuje:

§1. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i 
rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 
prowadzonych na terenie gminy Pniewy przez pod-
mioty nie należące do sektora finansów publicznych.

§2. 1. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli sta-
nowi 75% ustalonych w budżecie gminy Pniewy 
wydatków bieżących ponoszonych w przedszko-
lach publicznych w przeliczeniu na jedno dziecko.

2. Dotacja na dziecko niepełnosprawne uczęsz-
czające do przedszkola niepublicznego przysługuje 
w wysokości 100% kwoty przewidzianej na niepeł-
nosprawne dziecko przedszkola lub oddziału przed-
szkolnego w części subwencji oświatowej ogólnej 
otrzymanej przez gminę Pniewy.

3. Dotacja na dziecko uczęszczające do przedszko-
la niepublicznego zorganizowanego w innych for-
mach wychowania przedszkolnego, o których mowa 
w przepisach ustawy o systemie oświaty przysługuje 
na każde dziecko objęte tą formą wychowania przed-
szkolnego w wysokości 40% wydatków bieżących 
ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolu pu-
blicznym prowadzonym przez gminę Pniewy.

4. Jeżeli do przedszkola, o którym mowa w ust. 
1 i 3 uczęszcza dziecko niebędące mieszkańcem 
gminy Pniewy koszty udzielonej dotacji, zgodnie z 
art. 90 ust. 2c ustawy o systemie oświaty, pono-
si Gmina, której mieszkańcem jest to dziecko. Nie 
przekazanie środków przez gminę macierzystą nie 
wstrzymuje udzielania dotacji przedszkolu.

§3. Przyjmuje, się następujące ustalenia ramowe 
wiążące w zakresie trybu udzielania i rozliczania do-
tacji:

1) dotacji udziela się pod warunkiem, że w ter-
minie nie później niż do dnia 30 września roku po-
przedzającego rok otrzymywania dotacji podmiot 
prowadzący (lub zamierzający prowadzić) przed-
szkole przedłoży do Urzędu Miejskiego w Pniewach 
wniosek zawierający informację o planowanej licz-
bie dzieci - druk stanowi załącznik nr 1 do uchwały,

2) wniosek, o którym mowa w pkt 1, powinien 
zawierać:

a) datę i numer zaświadczenia o wpisie do ewi-
dencji prowadzonej przez gminę Pniewy,

b) określenie planowanej liczby dzieci uczęszcza-
jących do placówki,

c) wskazanie nazwy banku i numeru rachunku ban-
kowego, na który ma być przekazywana dotacja,

3) dotacja wypłacana będzie w dwunastu mie-
sięcznych ratach, przekazywanych do ostatniego 
dnia każdego miesiąca,

4) od przekazania pierwszej raty dotacji, co mie-
siąc do dnia 15 - ego każdego miesiąca, podmiot 
dotowany będzie przedkładał Urzędowi Miejskiemu 
w Pniewach Referatowi Księgowości Budżetowej 
informację o liczbie dzieci wraz z oświadczeniem o 
aktualności uprawnienia do otrzymywania dotacji - 
na druku stanowiącym załączniki nr 2 do uchwały,

5) wysokość wypłacanej dotacji w stosunku do 
liczby dzieci dotowanego podmiotu i dzieci przelicze-
niowych korygowana będzie co miesiąc z uwzględ-
nieniem danych z pkt 4,

6) kwota nadpłaconej dotacji miesięcznej zalicza-
na będzie w poczet dotacji udzielanej na miesiąc, w 
którym przedkładana jest informacja,

7) podmiot otrzymujący dotację przedkłada rozlicze-
nie finansowe otrzymanej dotacji do dnia 15 stycznia 
roku następującego po roku udzielania dotacji,

8) ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za 
okres roczny Urząd Miejski w Pniewach dokonuje w 
terminie do 31 stycznia roku następnego,

9) w ramach rozliczenia z pkt 8, w terminie do 
dnia 31 marca podmiotowi uprawnionemu przeka-
zuje się wyrównanie kwoty dotacji należnej za rok 
poprzedni,

10) nadmiernie pobrana dotacja podlega zwrotowi 
wraz z odsetkami na podstawie ustawy o finansach 
publicznych. Przy braku dobrowolnego zwrotu po-
branej w nadmiernej wysokości dotacji kwestia ta 
zostanie rozwiązana w formie decyzyjnej na podsta-
wie ustawy o finansach publicznych.

11) w przypadku likwidacji przedszkola i występu-
jącej nadpłaty dotacji, podmiot prowadzący przed-
szkole zobowiązany jest w terminie do 31 marca 
roku następnego do zwrotu, wraz z odsetkami, 
kwoty dotacji nadpłaconej za rok poprzedni.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi.

§5. Traci moc uchwała nr XXIX/253/05 Rady 
Miejskiej z dnia 21 lutego 2005 r. w sprawie ustale-
nia trybu i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Pnie-
wy dla niepublicznego przedszkola.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Paweł Prętki

529

UCHWAŁA Nr XLV/291/09 RADY MIEJSKIEJ PNIEWY

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie 
gminy Pniewy



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1653 – Poz. 529



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1654 – Poz. 529


